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Historycznie
Najstarsze ślady człowieka odkryte na wyspie w jaskini 
Ghar Dalam pochodzą sprzed 7400 lat. Przyśpieszony 
rozwój kulturalny nastąpił około X w. p.n.e. wraz             
z pojawieniem się na archipelagu Fenicjan. W kolejnych 
wiekach wyspa znajdowała się pod panowaniem 
Kartaginy oraz Rzymu, swoje wpływy odcisnęła na niej 
również kultura grecka. W 870 r. n.e. Maltę zajęli 
emirowie arabscy. Ich panowanie trwało tylko dwa 
wieki, ale zostawiło trwałe ślad na języku i kulturze 
mieszkańców archipelagu. 



  

Historycznie
W 1091r. Maltę zdobył wódz normański Roger Guiscard i włączył ją do powstającego Królestwa Sycylii.    
W XIII w. n.e. przeszła pod panowanie aragońskie i do 1530r. Wraz z Sycylią pozostawała                      
pod panowaniem hiszpańskim.

24 III 1530 r. aktem cesarskim Karola V Malta została nadana zakonowi rycerskiemu św. Jana 
Jerozolimskiego. W 1565r. Miało miejsce pierwsze, tzw. Wielkie Oblężenie Malty przez Turków, 
zakończone porażką wojsk Mustafy Paszy. Heroiczne zwycięstwo umocniło pozycję zakonu, który 
oficjalnie przyjął nazwę maltańskiego i rządził do 1798r., kiedy na wyspie wylądował Napoleon Bobaparte. 
12 VI tegoo roku zakon oddał Malte pod władzę Republiki Francuskiej. Po trzech miesiącach ludność 
zbuntowała się przeciwko francuskiej władzy i poprosiła o pomoc stacjonującego na Sycylii admirała 
Nelsona. 

W 1800 r. władzę nad wyspą przejęli Anglicy. W latach 1940-1943 trwało oblężenie Malty będącej jednym   
z najbardziej nękanych atakami bombowymi państw w czasie II wojny światowej. 
21 IX 1964r. Proklamowano niepodległość, z królową brytyjską jako głową państwa. W 1974r. Malta stała 
się republiką, a w 2004r. weszła do Unii Europejskiej. 



  



  

Mobilność



  

Mobilność



  

Założona w 2004 roku w celu zapewnienia uczniom i nauczycielom edukacji na wysokim 
poziomie, EasySL jest licencjonowaną przez Ministerstwo Edukacji szkołą i akredytowaną 
przez Federację Organizacji Nauczania Języka Angielskiego na Malcie (FELTOM) oraz 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Centrów Językowych (IALC). Została również nagrodzona 
European Language Label zarówno z kursów języka angielskiego, jak i programów praktyk 
zawodowych. 



  

Valletta



  

Valetta należy do najmniejszych, ale tez najpiękniejszych stolic w Europie. Jest 
klasycznym przykładem miasta barokowego. Przecinające się pod kątem pod 
kątem prostym ulice prowadzą od zabytku do zabytku. 



  

Dzieje stolicy są związane z wielkim mistrzem Jeanem de la Valette, który po zwyciężeniu 
Turków w 1565r. Utwierdził się w przekonaniu, że kluczem do odparcia ataków na Maltę jest 
zbudowanie na półwyspie Sciberras miasta obronnego. Jedynym punktem defensywnym w 
tym miejscu był wzniesiony na samym końcu fort św. Elma. Zaprojektowania nowego miasta 
podjął się wysłany przez Piusa V architekt Francesco Laparelli. Dzięki wsparciu finansowemu 
ze strony m.in.. papiestwa i Hiszpanii kamień węgielny wmurowano w marcu 1566r. Po 
opuszczeniu wyspy przez Laparellego jego obowiązki przejął Maltańczyk Gerolamo Cassar.   



  

Valletta była doskonałym przykładem 
nowoczesnej urbanistyki. Zaprojektowano 
ją na planie sieci i zaplanowano tak, aby 
zaopatrzyć mieszkańców w bieżącą wodę i 
zapewnić im dostęp do urządzeń 
sanitarnych oraz aby umożliwić cyrkulację 
powietrza. Stolica Malty zajmuje zaledwie 
0,8 km2, co zachęca do pieszego 
zwiedzania. Jeśli nie przypłynęło się 
statkiem, należy wejść przez główną 
bramę miejską, blisko której działa 
dworzec autobusowy oraz budząca 
powszechny zachwyt fontanna Trytona. 
Zaraz po przekroczeniu bramy miasta mija 
się siedzibę parlamentu, zaś nieco dalej, 
znajduje się sala koncertowa „na świeżym 
powietrzu” mogąca pomieścić tysiąc osób. 
Ulica Republiki, prowadząca przez całe 
miasto aż do fortu św. Elma, jest główną 
arterią handlową. Nieco dalej funkcjonuje 
muzeum archeologiczne z bogatymi 
przedmiotami prehistorycznych, a jeszcze 
dalej – po prawej stronie przy placu św. 
Jana – wznosi się konkatedra św. Jana.   



  

Centrum miasta wyznaczają dwa place: Republiki i św. Jerzego, przy których ulokowane są istotne 
zabytki, a także kawiarnie i restauracje. W tle pierwszego z nich góruje masywna sylwetka biblioteki 
zaprojektowanej przez architekta polskiego pochodzenia Stefana Ittara i zbudowanej w 1796r. W 
cieniu drzew na pl. Republiki przez cały rok działają ogródki pobliskich kawiarni, w tym słynnej Caffe 
Cordina, działającej od 1837r. Zaraz obok wznosi się pałac Wielkich mistrzów. 



  

Trzy Miasta 



  

Historycznie maltańskie trójmiasto tworzą Vittoriosa 
(Birgu), Cospicua (Bormla) i Senglea (Isla) leżące na 
przeciwległym brzegu Wielkiego Portu. Trzy Miasta 
stanowią obecnie jeden z najszybciej rozwijajacych 
się regionów turystycznych na Malcie.



  



  



  



  



  



  

Malta Freeport Birżebbuġa

W pełni przygotowany do efektywnej obsługi 23 000 statków TEU i więcej na obu terminalach kontenerowych.
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